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Dato: 27.01.2023 
Reference: Kommunaldirektørens Se-

kretariat 

Kommissorium 
Baggrund 
Med afsæt i det strategiske partnerskab mellem VIA University Collage og Nord-
djurs Kommune og et fælles ønske om at styrke Grenaa som uddannelsesby, er 
det på det på det strategiske partnerskabsmøde d. 9. juni 2022 besluttet at 
igangsætte en analyse af potentialet for at etablere yderligere uddannelses-
pladser/uddannelser i Grenaa. På styregruppemødet mellem VIA University Col-
lage og Norddjurs Kommune d. 5. december 2022 blev elementer til uddannel-
sesanalysen fremlagt og drøftet med henblik på at udarbejde en egentlig analy-
se af de potentialer, der er ved at etablere yderligere uddannelsespladser/ud-
dannelser i Norddjurs Kommune.  

Formål 
Formålet med dette kommissorium er at skitsere de uddannelsesanalyser, der 
skal præsenteres på det strategiske partnerskabsmøde medio 2023.  

Målsætninger/leverancer 
Med udgangspunkt i et strategisk syn på fremtidens uddannelse (uddannelses-
behov, geografiske og demografiske tendenser) afdækkes følgende i uddannel-
sesanalysen: 

 Potentialet i at udvide antallet af pladser på den eksisterende pædagogud-
dannelse i Grenaa (seneste optag, demografisk udvikling, udbud/efter-
spørgsel af/på arbejdskraft mv).  

 Kobling mellem VIA-uddannelser (fx byggetekniker, bygningskonstruktør 
med efterspørgsel på arbejdskraft i Norddjurs Kommune og omegn (fx ana-
lyser af forgæves rekrutteringer i et historisk og fremtidigt perspektiv samt 
muligheden for styrket samarbejde med Norddjurs Kommunes ungeindsats)  

 Bopæl samt tidligere bopæl for nuværende VIA-studerende. Kan der på den 
baggrund være potentiale for at oprette en uddannelse i Grenaa. 

Organisering 
Der afvikles et møde mellem ledelsen i VIA og Norddjurs Kommune med henblik 
på at afklare, hvilke analyser der skal indgå i den samlede uddannelsesanalyse 
samt udfører heraf. 
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Den videre proces 
På baggrund af dette kommissorium igangsættes uddannelsesanalysen. Analy-
sen forelægges ledelsen for VIA University College og Norddjurs Kommune på 
det strategiske partnerskabsmøde medio 2023 med henblik på drøftelse og vi-
dere initiativ.  

 

 


